75. Felinus.

PPP Eccle-

*Disput. II. De Contractu & Sacramento Matrimonii.*

850  
*Cemii, juxta Covar.*  
*Primò.*  
*Secundò.*  
*Barbosa.*  
*Imol.*  
*Decius.*  
*Tertiò.*

Ecclesiæ contractum fuit, habitâ scientiâ primi, & sub conditione, si primum clandestinum verè non præcesserit, vel irritum fuerit. Hoc enim casu refertur secundus contractus ad primum, qui probari potest per legitimas probationes & ordinarias. Ita Barb. Confil. 40. col. 2. in 3. volum.

Secundò, locum non habet Vincent. assertio, quando secundum Matrimonium contractum fuit, lite pendente super primo clandestino; ex eo enim, quod lite pendente fuit contractum, amittit privilegium illud, quod ei Vincent. tribuendum fore existimat. Sic notat Joan. ab Imol. in Con. fil. 125. & Decius Confil. 163. col. 4.

Tertiò, ex eodem Decio, communis opinio locum sibi non vendicat, ubi pro Matrimonio primo, clandestinè contracto, adfuit aliquot indicia, præter dictam probationem, nempe nominatio conjugalis, subarratio, copulave: ex quibus opinor, ut plurimum hanc rem arbitrio judicantis definiendam esse. Hactenus Covar.

Ex quibus ego opinor, hanc penam rarissimè habere locum, immò nunquam habet locum, ubi obligat Concil. Trident. per cuius Decretum irritans sess. 24. de Refor. Matr. c. I. Matrimonio, ut valeat, necessariò contrahendum est coram Parocho, & duobus testibus, & idèò in hac re nolo amplius immorari, sed pergo ad poenas contrahentium Matrimonium clandestinum, & testium ei assistentium; pro quibus infititutur

**CONCLUSIO III.**

Clandestinè contrahentes sine Parocho & testibus, Trid. reddit inhabiles ad sic contrahendum, eosque graviter arbitrio Ordinarii puniri præcipit. Contrahentibus clandestinè non præmissis denuntiationibus, digna peccnitentia injungatur,

77.  
*Prima pars*  
*Conclus.*  
*probatur ex*  
*Trident.*

Intrige i. part. Conclusionis, tametsi denuntiationes fuissent præmissæ, quippe Concilium solum requirit, ut aliter, quam præsente Parocho & duobus vel tribus testibus Matrimonium contrahere attentent; sic enim ait: *Qui aliter, quam præsente Parocho, vel alio Sacerdote, de ipsius Parochi seu Ordinarii licentiâ, & duobus vel tribus testibus, Matrimonium contrahere attentabunt, eos S. Synodus ad sic contrahendum omnino inhabiles reddit.* Et infra: *Nec non ipso contrahentes graviter arbitrio Ordinarii puniri præcipit.*

Ubi non simpliciter & absolute inhabilitantur ad contrahendum Matrimonium? Sed, *Ad sic contrahendum, id est, sine Parocho & testibus.* Undè non solum validè, sed etiam licet possunt de novo contrahere coram Parocho & testibus inter se, vel cum aliis, absque ulla dispensatione aut licentia Episcopi. Ita declararunt Cardinales, hoc forma verborum: *Qui clandestinè contraherunt, possunt, si pariter diligenter, inclemens se disjungere, licet consummaverint, aliquandiu cohabitaverint; sed graviter arbitrio Ordinarii sunt puniendi: sed non solum ad contrahendum cum aliis, nec per se, sed invicem contrahendum, servata formâ Concilii, nisi sponsalia per verba de futuri coniugamento contraxissent, tunc servandum suum mune.*